АДМИНИСТРАЦИЯ
 УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.02.2020 г.                                                                                                           № 06
с. Увальское

О внесении изменений в постановление №31 от 26.02.2018г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»

            На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановления Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 № 269-п «Об установлении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300» администрация Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  постановление № 31 от 26.02.2018 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации» (далее – Административный регламент):
1.1. В пункте 2.2. Административного регламента подпункт 4 изложить в следующей редакции: «Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории»;
1.2. Пункт 2.2. Административного регламента дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания «Пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений»;
1.3. В пункте 2.4. Административного регламента слова «не более 25 (двадцати пяти) календарных дней» заменить словами «10 (десять) рабочих дней»;
1.4. Пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания: «кадастровый номер кадастрового квартала - в случае, если размещение объекта предполагается на землях, находящихся в муниципальной собственности»;
1.5. Подпункт 7 пункта 2.9 Административного регламента «в установленный Порядком срок плата не поступила на счет бюджета, указанного в уведомлении о выдаче разрешения на  использование земель и земельных участков» признать утратившим силу;
1.6. Пункт 2.9 Административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «размещение объекта не соответствует правилам благоустройства территории поселения»;
1.7. Пункт 2.11. Административного регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется за плату. Плата должна быть внесена заявителем на счет бюджета муниципального образования в срок, не превышающий 30 дней со дня направления уведомления о выдаче разрешения способом, указанным в заявлении.
Годовой размер платы определяется уполномоченным органом по формуле:
П = Нст x Су x Кпл x Ки,
П - годовой размер платы, в рублях;
Нст - ставка платы за квадратный метр используемой площади земель, земельного участка. Ставка платы за квадратный метр используемой площади земель, земельного участка устанавливается равной налоговой ставке земельного налога, установленной в соответствии с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации;
Су - средний уровень кадастровой стоимости земель по соответствующей группе видов использования земель и муниципальному району  Новосибирской области, определенный в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации;
Кпл - площадь используемых земель, земельного участка;
Ки - коэффициент, устанавливающий зависимость размера платы от вида объекта, размещаемого на землях, земельном участке».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Увальский вестник» и размещению на сайте администрации https://uvalsk.nso.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава  Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                 А.П. Спешилов